
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

 

  
 

Usnesení 

 
 

                                                                                                                                                    
                                                                                                                 Č. j.: MOaP/037227/24 

Usnesení 
9. zasedání zastupitelstva městského obvodu 
konaného dne 22.04.2024 

čís. 0177/ZMOb2226/9/24–0193/ZMOb2226/9/24 

 
 

  
  
  
 

______________________________ 

Petr Veselka v. r. 

starosta 

  
 

______________________________ 

Ing. Valentina Vaňková v. r. 

1. místostarostka 

  
 
 

file:///C:/Users/Local%20Settings/Temp/Dočasný%20adresář%201%20pro%20MOaP.zip/zal_160909/
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Petrošová%20Jana/Dokumenty/MOaP/sablony/


Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 2/23  

Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel: 

Číslo usnesení Materiál Název 

0177/ZMOb2226/9/24 01/VED/01 Informace občanům o činnosti orgánů městského 

obvodu za období od 08.02.2024 do 03.04.2024 

0178/ZMOb2226/9/24 01/VED/02 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

0179/ZMOb2226/9/24 04/OM/01 Návrh na prodej pozemků v k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava (lokalita ul. Křišťanova) 

0180/ZMOb2226/9/24 04/OM/02 Žádost o koupi nemovitých věcí v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Křižíkova) 

0181/ZMOb2226/9/24 04/OM/03 Stanovisko k odejmutí části pozemku p. p. č. 560/6, 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ze svěření městskému 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz (lokalita 

ul. Hálkova) 

0182/ZMOb2226/9/24 04/OM/04 Návrh stanoviska k záměru darovat pozemky 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

Moravskoslezskému kraji (lokalita ul. 28. října) 

0183/ZMOb2226/9/24 04/OM/05 Žádost o koupi pozemku parc. č. 2323/2, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Českobratrská x Hornopolní) 

0184/ZMOb2226/9/24 04/OM/06 Žádost o koupi pozemků parc. č. 1581/16 

a parc. č. 1581/107, v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava (lokalita ul. Mánesova) 

0185/ZMOb2226/9/24 04/OM/07 Návrh záměru na prodej spoluvlastnických podílů 

pozemků parc. č. 1133/9 (U Parku 1a), 

parc. č. 2362/15 (Sládkova 27a), parc. č. 2674/49 

(Zelená 51, 53, 55) a parc. č. 4158 (Nádražní 145), 

vše k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pod 

stavbami cizích vlastníků 

0186/ZMOb2226/9/24 04/OM/08 Návrh záměru na prodej spoluvlastnických podílů 

pozemků parc. č. 2206/60 (Gen. Píky 28), 

parc. č. 2206/61 (Gen. Píky 26) a parc. č. 2206/63 

(Gen. Píky 22), vše k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, pod stavbami cizích vlastníků 

0187/ZMOb2226/9/24 05/OŠR/01 Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu SMO, MOb 

MOaP na rok 2024 pro oblast kultury a uměleckých 

aktivit – oblast „A“ 

0188/ZMOb2226/9/24 05/OŠR/02 Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu SMO, MOb 

MOaP na rok 2024 pro oblast tělovýchovy a sportu, 

volného času, vzdělávacích aktivit, zaměřených 

zejména na děti a seniory – oblast „B“ 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 3/23  

Číslo usnesení Materiál Název 

0189/ZMOb2226/9/24 05/OŠR/03 Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu SMO, MOb 

MOaP na rok 2024 pro oblast sociální péče a 

vytváření lepších životních podmínek pro 

zdravotně postižené – oblast „C“ 

0190/ZMOb2226/9/24 05/OŠR/04 Návrh změn zřizovacích listin MŠ, ZŠ a CKV MO, 

PO 

0191/ZMOb2226/9/24 05/OŠR/05 Žádost Charity Ostrava, IČ 44940998, o peněžitý 

dar 

0192/ZMOb2226/9/24 07/OVV/01 Souhrnná zpráva o vyjádření na dotazy, připomínky 

a podněty podané členy zastupitelstva městského 

obvodu 

0193/ZMOb2226/9/24 07/OVV/02 Stanovisko k návrhu na pojmenování 

bezejmenného parku názvem „Park Ernsta 

Kornera“ 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 4/23  

 

Informace občanům o činnosti orgánů městského obvodu za období 
od 08.02.2024 do 03.04.2024 
  
Usnesení číslo: 0177/ZMOb2226/9/24 
 

01/VED/01 

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
informaci občanům o činnosti orgánů městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za období 

od 08.02.2024 do 03.04.2024 

  
  

Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 0178/ZMOb2226/9/24 
 

01/VED/02 

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
kontrolu plnění usnesení zastupitelstva městského obvodu s termínem plnění od 13.01.2024 

do 03.03.2024 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1) návrhu usnesení 

  Zodpovídá: Mgr. Filip Kokeš, vedoucí odboru vnitřních věcí T: 29.04.2024 
  
  

Návrh na prodej pozemků v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. 
Křišťanova) 
  
Usnesení číslo: 0179/ZMOb2226/9/24 

04/OM/01 

k usnesení č. 1450/RMOb2226/32/24 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednalo 

  
a) žádost /////////////////////////////, o koupi pozemků v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu, a to: p. p. č. 120/6, p. p. č. 

1414, p. p. č. 1419, p. p. č. 1428, p. p. č. 1459, p. p. č. 1489, p. p. č. 1495 a p. p. č. 1535, 

ve znění přílohy č. 3) a) předloženého materiálu 

b) žádost společnosti K2 Assets s.r.o. se sídlem Koksární 1097/7, 702 00 Ostrava, 

IČ 07613822, o koupi pozemků v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostrava, svěřených městskému obvodu, a to: p. p. č. 120/6, p. p. č. 1414, 

p. p. č. 1419, p. p. č. 1428, p. p. č. 1459, p. p. č. 1489, p. p. č. 1495 a p. p. č. 1535, 

ve znění přílohy č. 3) b) předloženého materiálu 
 
 

 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 5/23  

2) rozhodlo 

  
a) odchýlit se od Zásad pro prodej pozemků nezastavěných budovami a netvořícími 

s budovami funkční celek z vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených městskému 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, schválenými usnesením č. 0535/ZMOb1822/21/22 

ze dne 20. 6. 2022, dle zdůvodnění uvedeného v důvodové zprávě předloženého materiálu 

b) prodat níže uvedené pozemky v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostrava, svěřené městskému obvodu, a to: 

− p. p. č. 120/6 - ost. plocha, ost. komunikace  

− p. p. č. 1414 - ost. plocha, jiná plocha  

− p. p. č. 1419 - ost. plocha, jiná plocha  

− p. p. č. 1428 - ost. plocha, jiná plocha  

− p. p. č. 1459 - ost. plocha, jiná plocha  

− p. p. č. 1489 - ost. plocha, jiná plocha  

− p. p. č. 1495 - ost. plocha, jiná plocha  

− p. p. č. 1535 - ost. plocha, jiná plocha  

společnosti K2 Assets s.r.o., se sídlem Koksární 1097/7, 702 00 Ostrava, IČ 07613822, 

za kupní cenu 2 200 000 Kč vč. DPH, přičemž kupující uhradí správní poplatek spojený 

se vkladem do katastru nemovitostí  

c) zřídit služebnost inženýrské sítě ve prospěch statutárního města Ostrava, jako vlastníka 

kabelového vedení veřejného osvětlení, spočívající v právu mít umístěno, provozovat 

a opravovat podzemní kabelové vedení veřejného osvětlení, a to napájecí kabely pro 

hlavní zapínací el. rozvaděče RVO 090 a RVO 093 v části pozemku p. p. č. 120/6, 

k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví K2 Assets, se sídlem Koksární 1097/7, 

702 00 Ostrava, IČ 07613822, v rozsahu daném geometrickým plánem č. 2550-11N/2023 

ve znění přílohy č. 7 předloženého materiálu, na dobu neurčitou, úplatně, přičemž 

jednorázová úplata za služebnost činí 100 Kč + zákonná sazba DPH ve výši 21 Kč, 

tj. celkem 121 Kč 

d) uzavřít se společností K2 Assets s.r.o. se sídlem Koksární 1097/7, 702 00 Ostrava, 

IČ 07613822, smlouvu ve znění přílohy č. 6 předloženého materiálu 

e) neprodat níže uvedené pozemky v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostrava, svěřené městskému obvodu, a to: 

− p. p. č. 120/6 - ost. plocha, ost. komunikace  

− p. p. č. 1414 - ost. plocha, jiná plocha  

− p. p. č. 1419 - ost. plocha, jiná plocha  

− p. p. č. 1428 - ost. plocha, jiná plocha  

− p. p. č. 1459 - ost. plocha, jiná plocha  

− p. p. č. 1489 - ost. plocha, jiná plocha  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 6/23  

− p. p. č. 1495 - ost. plocha, jiná plocha  

− p. p. č. 1535 - ost. plocha, jiná plocha  

//////////////////////////////////////////// 

3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 2) d) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí odboru majetku T: 30.08.2024 

 
4) ukládá 

  
informovat žadatele dle bodu 2) e) tohoto materiálu 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí odboru majetku T: 30.06.2024 
  
  

Žádost o koupi nemovitých věcí v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ul. Křižíkova) 
  
Usnesení číslo: 0180/ZMOb2226/9/24 

04/OM/02 

k usnesení č. 0158/ZMOb2226/7/23 
k usnesení č. 1444/RMOb2226/32/24 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednalo 

  
část žádosti společnosti Rezidence Křižíkova s.r.o., se sídlem Brandlova 1267/6, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 13974548, o koupi nemovitých věcí v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, lokalita ul. Křižíkova a ul. Suchardova, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu v rozsahu písm. e) 

2) rozhodlo 

  
vydat souhlasné stanovisko k záměru města prodat pozemky: 

− parc. č. 1198/16, zastavěná plocha a nádvoří (pod stavbou bez čp/če, garáže) 

− parc. č. 1198/19, zastavěná plocha a nádvoří (pod stavbou bez čp/če, garáže) 

− parc. č. 1198/20, zastavěná plocha a nádvoří (pod stavbou bez čp/če, garáže) 

− parc. č. 1198/21, zastavěná plocha a nádvoří (pod stavbou bez čp/če, garáže) 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem scelení vlastnictví s pozemky, 

které jsou předmětem souhlasného stanoviska dle usnesení zastupitelstva městského obvodu 

č. 0158/ZMOb2226/7/23 ze dne 11.12.2023, a za podmínky, že před uzavřením kupní smlouvy 

se kupující, stane vlastníkem staveb bez čp/če, garáží na výše uvedených pozemcích 

 
 
 

 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 7/23  

3) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí odboru majetku T: 31.05.2024 
  
  

Stanovisko k odejmutí části pozemku p. p. č. 560/6, v k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava, ze svěření městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz (lokalita 
ul. Hálkova) 
  
Usnesení číslo: 0181/ZMOb2226/9/24 

04/OM/03 

k usnesení č. 1445/RMOb2226/32/24 
k usnesení č. 0170/ZMOb2226/8/24 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodlo 

  
vydat souhlasné stanovisko k odnětí ze svěření městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

části pozemku p. p. č. 560/6, oddělené a nově označené dle geometrického plánu č.  2575-

15/2024 ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu jako pozemek parc. č. 560/47, 

o výměře 2 m2, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava a požádat Zastupitelstvo města Ostravy o odejmutí 

výše uvedeného odděleného pozemku ze svěření městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz 

2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu žádosti o odejmutí části pozemku ze 

svěření městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz dle bodu 1) tohoto usnesení  

3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí odboru majetku T: 31.05.2024 
  
  

Návrh stanoviska k záměru darovat pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava Moravskoslezskému kraji (lokalita ul. 28. října) 
  
Usnesení číslo: 0182/ZMOb2226/9/24 

04/OM/04 

k usnesení č. 1446/RMOb2226/32/24 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednalo 

  
žádost statutárního města Ostravy o znovuprojednání záměru města darovat pozemky 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 
 

 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 8/23  

2) vydává 

  
souhlasné stanovisko k záměru města darovat pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, z vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz, Moravskoslezskému kraji za účelem realizace stavby „Novostavba 

Moravskoslezské vědecké knihovny“, a to: 

− pozemek parc. č. 2637, ostatní plocha, zeleň, o výměře 2746 m2 

− část pozemku parc. č. 2639/12, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 14,9 m2 

− část pozemku parc. č. 2635/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 734,4 m2 

− část pozemku parc. č. 2727/1, ostatní plocha, zeleň, o výměře 331,5 m2 

− část pozemku parc. č. 2727/2, ostatní plocha, zeleň, o výměře 1022,5 m2 

− část pozemku parc. č. 3594/18, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 9 m2 

− pozemek parc. č. 3594/19, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 35 m2 

− pozemek parc. č. 3594/7, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 901 m2 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, přičemž rozsah uvedených ploch vyplývá 

z výkresu „Situace vlastníků pozemků“, datum 2.12.2020, ve znění přílohy č. 3 předloženého 

materiálu za podmínek, že: 

− rozsah předmětu daru bude upřesněn geometrickým zaměřením dokončených staveb 

pozemních komunikací vybudovaných v rámci akce „Novostavba Moravskoslezské 

vědecké knihovny“, přičemž části pozemků pod nově vybudovanými či stavebně 

upravovanými pozemními komunikacemi, které jsou či se po dokončení stavby stanou 

místními komunikacemi ve smyslu zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 

ve znění pozdějších předpisů, předmětem daru nebudou 

− podrobnější podmínky darování budou respektovat dohodu č. 10846/2023/OM ze dne 

8.8.2023 ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

3) ukládá 

  
informovat statutární město Ostrava o stanovisku dle bodu 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí odboru majetku T: 30.04.2024 
  
  

Žádost o koupi pozemku parc. č. 2323/2, k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. Českobratrská x Hornopolní) 
  
Usnesení číslo: 0183/ZMOb2226/9/24 

04/OM/05 

k usnesení č. 1447/RMOb2226/32/24 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednalo 

  
žádost společnosti NORD PARK PROPERTY a.s., se sídlem K Bílému vrchu 2960/8, Horní 

Počernice, 193 00 Praha, IČ 05539790, o koupi pozemku parc. č. 2323/2, k. ú. Moravská 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 9/23  

Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) vydává 

  
nesouhlasné stanovisko k prodeji pozemku parc. č. 2323/2, ostatní plocha, jiná plocha, 

o výměře 2 084 m2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostrava, svěřeného městskému obvodu 

3) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí odboru majetku T: 31.05.2024 
  
  

Žádost o koupi pozemků parc. č. 1581/16 a parc. č. 1581/107, v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Mánesova) 
  
Usnesení číslo: 0184/ZMOb2226/9/24 

04/OM/06 

k usnesení č. 1448/RMOb2226/32/24 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednalo 

  
žádost ////////////////////////, o koupi nemovitých věcí v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

lokalita ul. Mánesova, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodlo 

  
vydat nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat pozemek parc. č. 1581/16, ostatní 

plocha, jiná plocha, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

3) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí odboru majetku T: 31.05.2024 
  
  

Návrh záměru na prodej spoluvlastnických podílů pozemků parc. č. 1133/9 
(U Parku 1a), parc.č. 2362/15 (Sládkova 27a), parc.č. 2674/49 (Zelená 51, 53, 
55) a parc. č. 4158 (Nádražní 145), vše k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
pod stavbami cizích vlastníků 
  
Usnesení číslo: 0185/ZMOb2226/9/24 

04/OM/07 

k usnesení č. 1453/RMOb2226/32/24 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednalo 

  
žádosti níže uvedených vlastníků jednotek o koupi spoluvlastnických podílů pozemků, ve 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 10/23  

vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu, na nichž stojí 

bytové domy cizích vlastníků, a to: 

- žádosti vlastníků jednotek č. 3068/24 a č. 3068/58, v domě č. p. 3068 (U Parku 1a), 

stojícím na pozemku parc. č. 1133/9 

- žádost vlastníka jednotky č. 2988/20, v domě č. p. 2988 (Sládkova 27a), stojícím 

na pozemku parc. č. 2362/15 

- žádosti vlastníků jednotek č. 2773/15 a č. 2774/5, v domě č.p. 2772, 2773, 2774 (Zelená 

51, 53, 55), stojícím na pozemku parc. č. 2674/49 

- žádosti spoluvlastníků jednotky č. 2775/41, v domě č. p. 2775 (Nádražní 145), stojícím 

na pozemku parc. č. 4158 

vše k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) schvaluje 

  
záměr prodat níže uvedené spoluvlastnické podíly pozemků ve vlastnictví statutárního města 

Ostrava, svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, vše k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, a to: 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 1133/9, zastavěná plocha a nádvoří, pod domem 

č. p. 3068 (U Parku 1a), ve výši 706/35064 příslušející k jednotce č. 3068/24 (byt) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 1133/9, zastavěná plocha a nádvoří, pod domem 

č. p. 3068 (U Parku 1a), ve výši 445/35064 příslušející k jednotce č. 3068/58 (byt) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2362/15, zastavěná plocha a nádvoří, pod 

domem č. p. 2988 (Sládkova 27a), v celkové výši 661/52251 příslušející k jednotce 

č. 2988/20 (byt) a ke spoluvlastnickému podílu na jednotce č. 2988/96 (jiný nebytový 

prostor) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2674/49, zastavěná plocha a nádvoří, pod 

domem č. p. 2772, 2773, 2774 (Zelená 51, 53, 55), ve výši 568/30537 příslušející 

k jednotce č. 2773/15 (byt) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2674/49, zastavěná plocha a nádvoří, pod 

domem č. p. 2772, 2773, 2774 (Zelená 51, 53, 55), ve výši 356/30537 příslušející 

k jednotce č. 2774/5 (byt) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 4158, zastavěná plocha a nádvoří, pod domem 

č. p. 2775 (Nádražní 145), ve výši 818/28830 příslušející ke spoluvlastnickému podílu 

na jednotce č. 2775/41 (jiný nebytový prostor)  

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 4158, zastavěná plocha a nádvoří, pod domem 

č. p. 2775 (Nádražní 145), ve výši 515/28830 příslušející ke spoluvlastnickému podílu 

na jednotce č. 2775/41 (jiný nebytový prostor) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 4158, zastavěná plocha a nádvoří, pod domem 

č. p. 2775 (Nádražní 145), ve výši 818/28830 příslušející ke spoluvlastnickému podílu 

na jednotce č. 2775/41 (jiný nebytový prostor) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 4158, zastavěná plocha a nádvoří, pod domem 

č. p. 2775 (Nádražní 145), ve výši 824/28830 příslušející ke spoluvlastnickému podílu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 11/23  

na jednotce č. 2775/41 (jiný nebytový prostor) 

za podmínky, že Rada města Ostravy vydá k prodeji výše uvedených spoluvlastnických podílů 

předmětných pozemků předchozí souhlas 

3) ukládá 

  
zveřejnit bod 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí odboru majetku T: 31.05.2024 
  
  

Návrh záměru na prodej spoluvlastnických podílů pozemků parc. č. 2206/60 
(Gen. Píky 28), parc. č. 2206/61 (Gen. Píky 26) a parc. č. 2206/63 (Gen. Píky 
22), vše k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pod stavbami cizích vlastníků 
  
Usnesení číslo: 0186/ZMOb2226/9/24 

04/OM/08 

k usnesení č. 1454/RMOb2226/32/24 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednalo 

  
žádosti níže uvedených vlastníků jednotek o koupi spoluvlastnických podílů pozemků, 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz, na němž stojí bytové domy cizích vlastníků, a to: 

- žádost vlastníka jednotky č. 2898/22, v domě č. p. 2898 (Gen. Píky 28), stojícím 

na pozemku parc. č. 2202/60 

- žádost vlastníka jednotky č. 2899/3, v domě č. p. 2899 (Gen. Píky 26), stojícím 

na pozemku parc. č. 2206/61 

- žádost vlastníka jednotky č. 2901/3, v domě č. p. 2901 (Gen. Píky 22), stojícím 

na pozemku parc. č. 2206/63 

vše k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) schvaluje 

  
záměr prodat níže uvedené spoluvlastnické podíly pozemků ve vlastnictví statutárního města 

Ostrava, svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, vše k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, a to: 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2206/60, zastavěná plocha a nádvoří, pod 

domem č. p. 2898 (Gen. Píky 28), ve výši 260/13996 příslušející k jednotce č. 2898/22 

(byt) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2206/61, zastavěná plocha a nádvoří, pod 

domem č. p. 2899 (Gen. Píky 26), ve výši 761/13996 příslušející k jednotce č. 2899/3 

(byt) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2206/63, zastavěná plocha a nádvoří, pod 

domem č. p. 2901 (Gen. Píky 22), ve výši 761/13996 příslušející k jednotce č. 2901/3 

(byt) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 12/23  

za podmínky, že Rada města Ostravy vydá k prodeji výše uvedených spoluvlastnických podílů 

předmětných pozemků předchozí souhlas 

3) ukládá 

  
zveřejnit bod 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí odboru majetku T: 31.05.2024 
  
  

Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP na rok 2024 pro 
oblast kultury a uměleckých aktivit – oblast „A“ 
  
Usnesení číslo: 0187/ZMOb2226/9/24 

05/OŠR/01 

k usnesení č. 1414/RMOb2226/31/24 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodlo 

  
a) poskytnout dotace v rámci vyhlášeného Programu na poskytování dotací z rozpočtu 

statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, na rok 

2024 pro oblast kultury a uměleckých aktivit níže uvedeným žadatelům a uzavřít s nimi 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestičních dotací dle vzorové smlouvy uvedené 

v příloze č. 2 předloženého materiálu, za podmínky, že budou současně dodržena pravidla 

poskytnutí podpory de minimis ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 

18.12.2013 o použití článku 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de 

minimis zveřejněného v Úředním věstníku Evropské unie dne 24.12.2013: 

ve výši 15 000 Kč 

POST BELLUM, z.ú. (kód žádosti 24/0069), IČ 26548526, Španělská 1073/10, 120 00 Praha 

– Vinohrady, na projekt „Výstava Paměť národa v Moravskoslezském kraji“ 

s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

ve výši 20 000 Kč 

Pecha Kucha Ostrava, z.s. (kód žádosti 24/0055), IČ 22863893, Zimmlerova 2893/47, 

700 30 Ostrava – Zábřeh, na projekt v režimu de minimis „Pecha Kucha Night Ostrava“ 

s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

Ostravská univerzita (kód žádosti 24/0060), IČ 61988987, Dvořákova 138/7, 

701 03 Ostrava – Moravská Ostrava, na projekt „Fakulta umění HRAVĚ - 2024“ 

s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

FOTOGO, z.s. (kód žádosti 24/0083), IČ 07813856, 28. října 799, 742 83 Klimkovice, 

na projekt v režimu de minimis „Pozitivní prognóza“ s požadovaným účelem uvedeným 

v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

 ve výši 25 000 Kč 

Pop Academy z.s. (kód žádosti 24/0015), IČ 22742816, Musorgského 878/6, 

702 00 Ostrava, na projekt v režimu de minimis „Činnost Pop Academy na rok 2024“ 

s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 13/23  

Provoz z.s. (kód žádosti 24/0030), IČ 22847219, Kostelní 101/24, 702 00 Ostrava, 

na projekt v režimu de minimis „Kulturní centrum Provoz v roce 2024“ s požadovaným 

účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

Kulturní spolek Jeden svět Ostrava (kód žádosti 24/0076), IČ 04754824, Partyzánské 

náměstí 1735/5, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, na projekt v režimu de minimis 

„Filmový festival Jeden svět 2024 v Ostravě“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu 

žádosti o poskytnutí dotace 

 ve výši 30 000 Kč 

Multižánrové centrum SKY z.s. (kód žádosti 24/0016), IČ 08528357, Musorgského 878/6, 

702 00 Ostrava, na projekt v režimu de minimis „Činnost Multižánrového centra SKY na 

rok 2024“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

Železniční muzeum moravskoslezské, o.p.s. (kód žádosti 24/0036), IČ 29452228, 

Frýdlantská 499/5, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, na projekt v režimu de minimis 

„Fenomén místních drah na Ostravsku a Karvinsku“ s požadovaným účelem uvedeným 

v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

Musicant z.s. (kód žádosti 24/0051), IČ 14060655, Přímá 1331/3, 736 01 Havířov, 

na projekt v režimu de minimis „JazzFestOstrava“ s požadovaným účelem uvedeným 

v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

Spolek Fotografická galerie Fiducia (kód žádosti 24/0058), IČ 26545888, Nádražní 615/30, 

702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, na projekt „FGF 2024 (Instalace a Adjustace)“ 

s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

Protimluv, z.s. (kód žádosti 24/0066), IČ 26651408, Švédská 666/31, 712 00 

Ostrava, na projekt „18. ročník přehlídky ProtimluvFest a Protimluvná dvaadvacítka“ 

s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

ODVAZ divadlo improvizace z.s. (kód žádosti 24/0068), IČ 26574276, V Zahradách 

136/155, 708 00 Ostrava – Poruba, na projekt v režimu de minimis „Provoz improvizačního 

divadla ODVAZ na rok 2024“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti 

o poskytnutí dotace 

Ateliér pro děti a mládež při Národním divadle moravskoslezském, spolek (kód žádosti 

24/0071), IČ 22710981, Čs. legií 148/14, 702 00 Ostrava, na projekt v režimu de minimis 

„Poetické kavárny 2024“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti 

o poskytnutí dotace 

PANT, z.s. (kód žádosti 24/0075), IČ 22667393, Nábřežní 1272/2a, 725 25 Polanka nad 

Odrou, na projekt v režimu de minimis „Léto v centru 2024“ s požadovaným účelem 

uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

Spolek Jazz Open Ostrava (kód žádosti 24/0077), IČ 04620160, Rajská 108/44, 

715 00 Ostrava, na projekt v režimu de minimis „Jazz Open Ostrava 2024“ s požadovaným 

účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

Kulturně sportovní spolek Elegant (kód žádosti 24/0081), IČ 08626502, Rodinná 678/12, 

700 30 Ostrava, na projekt v režimu de minimis „Swingové léto 2024” s požadovaným 

účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 14/23  

 ve výši 40 000 Kč 

Slezská lilie, z.s. (kód žádosti 24/0043), IČ 08477591, Třebízského 445/14, 718 00 Ostrava, 

na projekt v režimu de minimis „Mezinárodní hudební festival Slezská lilie 2024“ 

s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

Česko-japonské kulturní centrum, z.s. (kód žádosti 24/0061), IČ 05215102, Čs. legií 

3058/7, 702 00 Ostrava, na projekt v režimu de minimis „Provoz Česko-japonského 

kulturního centra“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí 

dotace 

Bumbum Comedy s.r.o. (kód žádosti 24/0095), IČ 19407912, Havlíčkovo nábřeží 101/28, 

702 00 Ostrava, na projekt v režimu de minimis „Open mic – otevřená scéna“ 

s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

 ve výši 45 000 Kč 

Spolek Mlejn (kód žádosti 24/0056), IČ 26532182, Nádražní 3136/138a, 702 00 Ostrava - 

Moravská Ostrava a Přívoz, na projekt „Aktivity Spolku Mlejn v roce 2024“ 

s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

Folk v Ostravě z.s. (kód žádosti 24/0073), IČ 22766812, Ukrajinská 1439/16, 

708 00 Ostrava – Poruba, na projekt v režimu de minimis „Jarní a Podzimní Ozvěny 

Ostrava“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

 ve výši 50 000 Kč 

z.s. Galerie Michal (kód žádosti 24/0012), IČ 26537184, Československé armády 413/95, 

715 00 Ostrava – Michálkovice, na projekt v režimu de minimis „Celoroční výstavní 

program galerie Jáma 10“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti 

o poskytnutí dotace 

Cirkus trochu jinak, z.s. (kód žádosti 24/0065), IČ 22878670, Hlavní 34, 742 85 Vřesina, 

na projekt v režimu de minimis „Cirkulum 2024“ s požadovaným účelem uvedeným 

v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

Spolek Fiducia (kód žádosti 24/0067), IČ 26642379, Nádražní 615/30, 702 00 Ostrava, 

na projekt „Fiducia naživo i online – celoroční kulturní aktivity spolku Fiducia 2024“ s 

požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

Folklor bez hranic Ostrava, z.s. (kód žádosti 24/0080), IČ 22856013, Pod Nemocnicí 

2109/11, 708 00 Ostrava – Poruba, na projekt v režimu de minimis „Folklor bez hranic 

Ostrava 2024“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

Svatováclavský hudební festival, z.s. (kód žádosti 24/0091), IČ 26632578, Dr. Šmerala 

1181/6, 702 00 Ostrava, na projekt v režimu de minimis „Festival Open Air 2024“ 

s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

 ve výši 70 000 Kč 

MOVE Ostrava, z.s. (kód žádosti 24/0096), IČ 09610774, 30. dubna 559/13, 702 00 Ostrava 

– Moravská Ostrava, na projekt v režimu de minimis „MOVE Fest Ostrava 2024 v obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti 

o poskytnutí dotace 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 15/23  

 ve výši 75 000 Kč 

/////////////////// (kód žádosti 24/0070), IČ 01898485, Masarykova 59, 742 45 Fulnek, na projekt 

v režimu de minimis „Barrák club Ostrava – programová náplň v roce 2024“ 

s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

Stará aréna, spolek (kód žádosti 24/0084), IČ 22849521, 28. října 49/23, 702 00 

Ostrava, na projekt v režimu de minimis „Stará aréna 2024“ s požadovaným účelem 

uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

b) u žadatelů, kterým bude poskytnuta dotace na projekty v oblasti kultury a uměleckých 

aktivit z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz a jejichž projekty jsou v režimu de minimis, vydat Prohlášení poskytovatele 

o poskytnutí podpory de minimis, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

c) neposkytnout dotaci z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz pro oblast kultury a uměleckých aktivit na rok 2024 níže uvedeným 

žadatelům: 

Love production s.r.o. (kód žádosti 24/0011), IČ 02763052, Metylovice 595, 

739 49 Metylovice, na projekt v režimu de minimis „Beats for Love 2024 MOaP“ z důvodu 

nesplnění bodové hranice pro možnost poskytnutí dotace dané vyhlášeným Programem 

na poskytování dotací z rozpočtu SMO, MOb MOP na rok 2024 

////////////////// (kód žádosti 24/0031), IČ 73056774, Husova 480/18, 742 21 Kopřivnice, na 

projekt v režimu de minimis „1. čarodějnický ples Witsch MODELS“ z důvodu nesplnění 

bodové hranice pro možnost poskytnutí dotace dané vyhlášeným Programem na 

poskytování dotací z rozpočtu SMO, MOb MOP na rok 2024 

Chorus Ostrava z.s. (kód žádosti 24/0088), IČ 26580284, Švabinského 1749/19, 

702 00 Ostrava, na projekt v režimu de minimis „Ohrid Choir Festival 2024“ z důvodu 

nesplnění bodové hranice pro možnost poskytnutí dotace dané vyhlášeným Programem 

na poskytování dotací z rozpočtu SMO, MOb MOP na rok 2024 

Stavovská unie studentů Ostrava, z.s. (kód žádosti 24/0101), IČ 22828711, Hladnovská 

1433/22, 710 00 Ostrava – Slezská Ostrava, na projekt v režimu de minimis „Majáles 

Ostrava 2024“ z důvodu nekonání akce na území MOb MOaP 

2) zmocňuje 

  
místostarostku městského obvodu Mgr. Alenu Pataky k podpisu veřejnoprávních smluv 

o poskytnutí neinvestičních dotací a Prohlášení poskytovatele o poskytnutí podpory de minimis 

dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru strategického 

rozvoje, školství a volnočasových aktivit 

T: 30.08.2024 

 
 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 16/23  

Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP na rok 2024 pro 
oblast tělovýchovy a sportu, volného času, vzdělávacích aktivit, zaměřených 
zejména na děti a seniory – oblast „B“ 
  
Usnesení číslo: 0188/ZMOb2226/9/24 

05/OŠR/02 

k usnesení č. 1415/RMOb2226/31/24 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodlo 

  
a) poskytnout dotace v rámci vyhlášeného Programu na poskytování dotací z rozpočtu 

statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 

2024 pro oblast tělovýchovy a sportu, volného času, vzdělávacích aktivit, zaměřených 

zejména na děti a seniory níže uvedeným žadatelům a uzavřít s nimi veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí neinvestičních dotací dle vzorové smlouvy uvedené v příloze č. 2 

předloženého materiálu, za podmínky, že budou současně dodržena pravidla poskytnutí 

podpory de minimis ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18.12.2013 

o použití článku 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis 

zveřejněného v Úředním věstníku Evropské unie dne 24.12.2013: 

ve výši 15 000 Kč 

Tělovýchovná jednota Baník Ostrava (kód žádosti 24/0032), IČ 42767776, Budečská 

2731/2, 702 00 Ostrava, na projekt „Podpora dětí a mládeže TJ Baník Ostrava” 

s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

ve výši 20 000 Kč 

PIERRO FORTE, z.s. (kód žádosti 24/0014), IČ 01495895, Hladnovská 730/75, 

712 00 Ostrava – Muglinov, na projekt „Zajištění podmínek pro celoroční činnost PIERRO 

Forte, z.s.” s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

KCS Ostrava, z.s. (kód žádosti 24/0042), IČ 05495369, Na Jízdárně 2895/18, 

702 00 Ostrava, na projekt „Společně aktivně“ s požadovaným účelem uvedeným v 

rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

ve výši 30 000 Kč 

Tělovýchovná jednota Lokomotiva Ostrava, z.s. (kód žádosti 24/0074), IČ 44739729, 

Muglinovská 2734/18, 702 00 Ostrava, na projekt „Celoroční sportovní činnost 

TJ Lokomotiva Ostrava, z.s.“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti 

o poskytnutí dotace 

ve výši 40 000 Kč 

Ostrava Chess z.s. (kód žádosti 24/0089), IČ 27048802, Jaroslava Štorkána 1469/35, 725 25 

Ostrava – Polanka nad Odrou, na projekt v režimu de minimis „Mezinárodní šachový 

festival Ostravský koník 2024” s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti 

o poskytnutí dotace 

ve výši 50 000 Kč 

Salesiánské středisko volného času Don Bosco (kód žádosti 24/0009), IČ 65468961, 

Vítkovická 1949/28, 702 00 Ostrava, na projekt „Fotbalové turnaje o putovní pohár blah. 

P.G.Frassatiho 2024” s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 17/23  

dotace 

Boxing Ostrava, z.s. (kód žádosti 24/0046), IČ 22719423, Hladnovská 

259/128, 712 00 Ostrava, na projekt „Rozvoj činnosti olympijského boxu v Ostravě pod 

vedením Boxingu Ostrava a jeho 1. boxerské akademie při ZŠ Nádražní” s požadovaným 

účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

BLUEcat house s.r.o. (kód žádosti 24/0059), IČ 07938683, Sadová 1776/23, 702 00 Ostrava, 

na projekt v režimu de minimis „Dětský ráj – celoroční volnočasové aktivity“ 

s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

ve výši 60 000 Kč 

Naše srdce - Amaro Ilo, spolek (kód žádosti 24/0052), IČ 26636191, Osvoboditelů 67/46, 

748 01 Hlučín, na projekt „Hrou k vědomostem” s požadovaným účelem uvedeným 

v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

ve výši 70 000 Kč 

Společnost senior, z.s. (kód žádosti 24/0035), IČ 26595982, Na Jízdárně 2895/18, 

702 00 Ostrava, na projekt „Aktivní stárnutí” s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu 

žádosti o poskytnutí dotace 

BVÚ - Centrum pro volný čas z.s. (kód žádosti 24/0037), IČ 44938519, Křišťanova 1049/15, 

702 00 Ostrava - Přívoz, na projekt „Zajištění činnosti BVÚ - Centra pro volný čas z.s. 

v roce 2024” s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

ve výši 80 000 Kč 

SENIORS, z.s. (kód žádosti 24/0082), IČ 22832254, Janovice 558, 739 11 Janovice, 

na projekt „Senioři v akci“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti 

o poskytnutí dotace 

ve výši 90 000 Kč 

Sportovní basketbalová škola Ostrava z.s. (kód žádosti 24/0010), IČ 69610576, Václava 

Košaře 102/22, 700 30 Ostrava – Dubina, na projekt „Celoroční podpora dětí a mládeže 

v basketbale v Moravské Ostravě a Přívoz“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu 

žádosti o poskytnutí dotace 

ve výši 105 000 Kč 

Tělovýchovná jednota Ostrava (kód žádosti 24/0044), IČ 00561916, Varenská 3098/40a, 

702 00 Ostrava, na projekt „Podpora pravidelné sportovní činnosti dětí a mládeže v 10 

klubech TJ Ostrava” s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí 

dotace 

ve výši 140 000 Kč 

1. Judo club Baník Ostrava, z.s. (kód žádosti 24/0029), IČ 27015891, Jaroslava Misky 

71/11, 700 30 Ostrava – Dubina, na projekt „Podpora sportovní aktivity dětí a mládeže 1. 

Judo club Baník Ostrava“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti 

o poskytnutí dotace 

ve výši 150 000 Kč 

Academy NH Ostrava z.s. (kód žádosti 24/0013), IČ 41035747, Důlní 3347/1, 

702 00 Ostrava, na projekt „Celoroční činnost sportovního střediska a centra mládeže 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 18/23  

Academy NH Ostrava z.s.“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti 

o poskytnutí dotace 

TJ UNIE HLUBINA z.s. (kód žádosti 24/0041), IČ 43965628, Gajdošova 2287/31, 702 00 

Ostrava – Moravská Ostrava, na projekt „Podpora celoroční činnosti TJ Unie Hlubiny” s 

požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

b) u žadatelů, kterým bude poskytnuta dotace na projekty v oblasti tělovýchovy a sportu, 

volného času, vzdělávacích aktivit, zaměřených zejména na děti a seniory z rozpočtu 

statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz a jejichž 

projekty jsou v režimu de minimis, vydat Prohlášení poskytovatele o poskytnutí podpory 

de minimis, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

c) neposkytnout dotaci z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz pro oblast tělovýchovy a sportu, volného času, vzdělávacích aktivit, 

zaměřených zejména na děti a seniory na rok 2024 níže uvedeným žadatelům: 

Maratón klub Seitl Ostrava z.s. (kód žádosti 24/0021), IČ 66181062, Gen. Sochora 1206/13, 

708 00 Ostrava, na projekt v režimu de minimis „RBP Ostrava City Marathon 2024“ 

z důvodu nesplnění bodové hranice pro možnost poskytnutí dotace dané vyhlášeným 

Programem na poskytování dotací z rozpočtu SMO, MOb MOP na rok 2024 

Campanula vodáci, z.s. (kód žádosti 24/0027), IČ 02174570, Nádražní 884/116, 

702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, na projekt „Žijeme s řekou“ z důvodu nesplnění 

bodové hranice pro možnost poskytnutí dotace dané vyhlášeným Programem 

na poskytování dotací z rozpočtu SMO, MOb MOP na rok 2024 

FBC Ostrava z.s. (kód žádosti 24/0033), IČ 64628060, Hladnovská 259/128, 712 00 Ostrava 

– Muglinov, na projekt „OSTRAVA CUP 2024“ z důvodu nesplnění bodové hranice pro 

možnost poskytnutí dotace dané vyhlášeným Programem na poskytování dotací z rozpočtu 

SMO, MOb MOP na rok 2024 

Spolek sportu Ostrava (kód žádosti 24/0038), IČ 27034976, 28. října 2663/150, 

702 00 Ostrava, na projekt „Celoroční pravidelná sportovní činnost dětí a mládeže 

ve Squashové Academii v Ostravě“ z důvodu nesplnění bodové hranice pro možnost 

poskytnutí dotace dané vyhlášeným Programem na poskytování dotací z rozpočtu SMO, 

MOb MOP na rok 2024 

Event media s.r.o. (kód žádosti 24/0049), IČ 24269573, Kaprova 42/14, 110 00 

Praha, na projekt „Kids Cup Ostrava 2024“ z důvodu nesplnění bodové hranice pro možnost 

poskytnutí dotace dané vyhlášeným Programem na poskytování dotací z rozpočtu SMO, 

MOb MOP na rok 2024 

Klub českých velocipedistů v Hrabové spolek (kód žádosti 24/0063), IČ 01363964, Viktora 

Huga 599/8, 720 00 Ostrava, na projekt „IVCA Rally 2024 Ostrava“ z důvodu nesplnění 

bodové hranice pro možnost poskytnutí dotace dané vyhlášeným Programem 

na poskytování dotací z rozpočtu SMO, MOb MOP na rok 2024 

d) vyřadit níže uvedeného žadatele o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města 

Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz pro oblast tělovýchovy a sportu, 

volného času, vzdělávacích aktivit, zaměřených zejména na děti a seniory na rok 2024: 

Tělocvičná jednota Sokol Moravská Ostrava 1 (kód žádosti 24/0085), IČ 00576581, Sokolská 

třída 1918/46, 702 00 Moravská Ostrava, na projekt „Zkvalitnění pravidelné přípravy dětí 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 19/23  

a seniorů k rekreačnímu i aktivnímu sportování v T.J. Sokol Moravská Ostrava 1“ z důvodu 

nedodržení vyhlášeného Programu na poskytování dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP 

na rok 2024 (nedodržení postupu při doručení žádosti) 

2) zmocňuje 

  
místostarostku městského obvodu Mgr. Alenu Pataky k podpisu veřejnoprávních smluv 

o poskytnutí neinvestičních dotací a Prohlášení poskytovatele o poskytnutí podpory de minimis 

dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru strategického 

rozvoje, školství a volnočasových aktivit 

T: 30.08.2024 

  
  

Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP na rok 2024 pro 
oblast sociální péče a vytváření lepších životních podmínek pro zdravotně 
postižené – oblast „C“ 
  
Usnesení číslo: 0189/ZMOb2226/9/24 

05/OŠR/03 

k usnesení č. 1416/RMOb2226/31/24 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodlo 

  
a) poskytnout dotace v rámci vyhlášeného Programu na poskytování dotací z rozpočtu 

statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 

2024 pro oblast sociální péče a vytváření lepších životních podmínek pro zdravotně 

postižené níže uvedeným žadatelům a uzavřít s nimi veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

neinvestičních dotací dle vzorové smlouvy uvedené v příloze č. 2 předloženého materiálu, 

za podmínky, že budou současně dodržena pravidla poskytnutí podpory de minimis ve 

smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18.12.2013 o použití článku 107 a 108 

Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis zveřejněného v Úředním 

věstníku Evropské unie dne 24.12.2013: 

ve výši 35 000 Kč 

ONKO-AMAZONKY, spolek (kód žádosti 24/0040), IČ 44941226, Hrušovská 2654/16, 

702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, na projekt „Vytváření podmínek pro zlepšování kvality 

života onkologických pacientek“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti 

o poskytnutí dotace  

ve výši 44 000 Kč 

Svépomocná společnost Mlýnek, z.s. (kód žádosti 24/0034), IČ 01821504, Nádražní 

1110/44, 702 00 Ostrava, na projekt „Svépomoc s pomocí MOaP i v roce 2024“ 

s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace, 

ve výši 57 000 Kč 

Družstvo NAPROTI (kód žádosti 24/0090), IČ 28635574, Zeyerova 2572/1, 702 00 Ostrava – 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 20/23  

Moravská Ostrava a Přívoz, na projekt v režimu de minimis „Zaměstnávání osob 

s handicapem v sociálním podniku Mléčný bar NAPROTI“ s požadovaným účelem 

uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace, 

MENTAL CAFÉ z.s. (kód žádosti 24/0097), IČ 07014651, Přemyslovců 76/43, 

709 00 Ostrava – Mariánské Hory a Hulváky, na projekt v režimu de minimis „Mental Café 

– zaměstnávání netradičních baristů v kamenné tréninkové kavárně (TO Místo) a ve vegan 

Bistru PLATO“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace, 

ve výši 73 000 Kč 

Mobilní hospic Ondrášek, o.p.s. (kód žádosti 24/0022), IČ 26850176, Gurťjevova 459/11, 

700 30 Ostrava – Zábřeh, na projekt „Mobilní hospicová péče pro děti a dospělé“ 

s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace, 

b) u žadatelů, kterým bude poskytnuta dotace na projekty v oblasti sociální péče a vytváření 

lepších životních podmínek pro zdravotně postižené z rozpočtu statutárního města 

Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz a jejichž projekty jsou v režimu 

de minimis, vydat Prohlášení poskytovatele o poskytnutí podpory de minimis, ve znění 

přílohy č. 3 předloženého materiálu  

c) vyřadit níže uvedeného žadatele o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města 

Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz pro oblast sociální péče 

a vytváření lepších životních podmínek pro zdravotně postižené na rok 2024: 

ARKA CZ, z.s. (kód žádosti 24/0087), IČ 26673045, Gregorova 2427/2, 702 00 

Ostrava, na projekt v režimu de minimis „Podpůrně-terapeutické programy pro dospívající 

a mladé dospělé ohrožené závislostí člena rodiny“ z důvodu nedodržení Programu 

na poskytování dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP na rok 2024 (U žadatelů poskytujících 

registrované sociální služby se mohou přihlásit jen ti, kteří budou mít projekt, který 

nesouvisí s registrací sociální služby) 

2) zmocňuje 

  
místostarostku městského obvodu Mgr. Alenu Pataky k podpisu veřejnoprávních smluv 

o poskytnutí neinvestičních dotací a Prohlášení poskytovatele o poskytnutí podpory de minimis 

dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru strategického 

rozvoje, školství a volnočasových aktivit 

T: 30.08.2024 

 
 
 
 
 
 
 
 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 21/23  

Návrh změn zřizovacích listin MŠ, ZŠ a CKV MO, PO 
  
Usnesení číslo: 0190/ZMOb2226/9/24 

05/OŠR/04 

k usnesení č. 1468/RMOb2226/32/24 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
− změnu a úplné znění Zřizovací listiny Mateřské školy Ostrava, Blahoslavova 6, PO, 

IČ 75027305, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

− změnu a úplné znění Zřizovací listiny Mateřské školy Ostrava, Dvořákova 4, PO, 

IČ 75027313, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

− změnu a úplné znění Zřizovací listiny Mateřské školy Ostrava, Hornická 43A, PO, 

IČ 70934011, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

− změnu a úplné znění Zřizovací listiny Mateřské školy Ostrava, Křižíkova 18, PO, 

IČ 750273302, ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

− změnu a úplné znění Zřizovací listiny Mateřské školy Ostrava, Lechowiczova 8, PO, 

IČ 66739721, ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

− změnu a úplné znění Zřizovací listiny Mateřské školy Ostrava, Na Jízdárně 19a, PO, 

IČ 63029049, ve znění přílohy č. 6 předloženého materiálu 

− změnu a úplné znění Zřizovací listiny Mateřské školy Ostrava, Poděbradova 19, PO, 

IČ 75027348, ve znění přílohy č. 7 předloženého materiálu 

− změnu a úplné znění Zřizovací listiny Mateřské školy Ostrava, Repinova 19, PO, 

IČ 75027356, ve znění přílohy č. 8 předloženého materiálu 

− změnu a úplné znění Zřizovací listiny Mateřské školy Ostrava, Šafaříkova 9, PO, 

IČ 75027364, ve znění přílohy č. 9 předloženého materiálu 

− změnu a úplné znění Zřizovací listiny Mateřské školy Ostrava, Špálova 32, PO, 

IČ 66934885, ve znění přílohy č. 10 předloženého materiálu 

− změnu a úplné znění Zřizovací listiny Mateřské školy Ostrava, Varenská 2a, PO, 

IČ 70934002, ve znění přílohy č. 11 předloženého materiálu 

− změnu a úplné znění Zřizovací listiny Základní školy Ostrava, Gajdošova 9, PO, 

IČ 61989088, ve znění přílohy č. 12 předloženého materiálu 

− změnu a úplné znění Zřizovací listiny Základní školy Ostrava, Gebauerova 8, PO, 

IČ 70933901, ve znění přílohy č. 13 předloženého materiálu 

− změnu a úplné znění Zřizovací listiny Základní školy Ostrava, Gen. Píky 13A, PO, 

IČ 70933928, ve znění přílohy č. 14 předloženého materiálu 

− změnu a úplné znění Zřizovací listiny Základní školy Ostrava, Matiční 5, PO, 

IČ 61989061, ve znění přílohy č. 15 předloženého materiálu 

− změnu a úplné znění Zřizovací listiny Základní školy Ostrava, Nádražní 117, PO, 

IČ 70933979, ve znění přílohy č. 16 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 22/23  

− změnu a úplné znění Zřizovací listiny Základní školy a Mateřské školy Ostrava, 

Ostrčilova 10, PO, IČ 61989037, ve znění přílohy č. 17 předloženého materiálu 

− změnu a úplné znění Zřizovací listiny Waldorfské základní školy a mateřské školy 

Ostrava, PO, IČ 70933944, ve znění přílohy č. 18 předloženého materiálu 

− změnu a úplné znění Zřizovací listiny Základní školy Ostrava, Zelená 42, PO, 

IČ 70933987, ve znění přílohy č. 19 předloženého materiálu 

− změnu a úplné znění Zřizovací listiny Centra kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, PO, 

IČ 68917066, ve znění přílohy č. 20 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  
starostu městského obvodu Petra Veselku a místostarostku městského obvodu Mgr. Alenu 

Pataky k podpisu úplných znění zřizovacích listin dle bodu 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru strategického 

rozvoje, školství a volnočasových aktivit 

T: 28.06.2024 

  
  

Žádost Charity Ostrava, IČ 44940998, o peněžitý dar 
  
Usnesení číslo: 0191/ZMOb2226/9/24 

05/OŠR/05 

k usnesení č. 1360/RMOb2226/30/24 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Charity Ostrava, IČ 44940998, se sídlem Kořenského 1323/17, 703 00 Ostrava – 

Vítkovice, ve výši 37 831 Kč, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodlo 

  
neposkytnout peněžitý dar Charitě Ostrava, IČ 44940998, se sídlem Kořenského 1323/17, 

703 00 Ostrava – Vítkovice 

3) ukládá 

  
vyrozumět žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru strategického 

rozvoje, školství a volnočasových aktivit 

T: 14.06.2024 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 23/23  

Souhrnná zpráva o vyjádření na dotazy, připomínky a podněty podané členy 
zastupitelstva městského obvodu 
  
Usnesení číslo: 0192/ZMOb2226/9/24 
 

07/OVV/01 

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
informaci, že na 8. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

konaném dne 26. února 2024, nebyly předloženy žádné písemné dotazy, připomínky ani 

podněty 

  
  

Stanovisko k návrhu na pojmenování bezejmenného parku názvem „Park 
Ernsta Kornera“ 
  
Usnesení číslo: 0193/ZMOb2226/9/24 
 

07/OVV/02 

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
návrh na pojmenování parku nacházejícího se v těsné blízkosti Galerie výtvarného umění 

v Ostravě, jenž je vymezen ulicemi Denisova, Jurečkova, Umělecká a Poděbradova 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, názvem „Park Ernsta Kornera“ dle příloh č. 1, 2 a 3 

předloženého materiálu 

2) vydává 

  
souhlasné stanovisko k návrhu na pojmenování parku nacházejícího se v těsné blízkosti Galerie 

výtvarného umění v Ostravě, jenž je vymezen ulicemi Denisova, Jurečkova, Umělecká 

a Poděbradova v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, názvem „Park Ernsta Kornera“ 

3) ukládá 

  
předložit souhlasné stanovisko vydané zastupitelstvem městského obvodu statutárnímu městu 

Ostrava 

  Zodpovídá: Mgr. Filip Kokeš, vedoucí odboru vnitřních věcí T: 30.04.2024 
  
  

 


